БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы
Петровск ауылы, Ленин урамы,23
 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23
тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

         ҠАРАР                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» Декабря 2019 й.           №  510             «17»    Декабря    2019 г.
О подготовке и проведении новогодних

мероприятий в 2019-2020 гг.

            В целях организованной подготовки и проведения новогодних мероприятий на территории  сельского поселения  Петровский   сельсовет   муниципального района    Ишимбайский   район Республики  Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению новогодних мероприятий на территории  сельского поселения  Петровский   сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан. (Приложение № 1).

2. Рекомендовать   учреждениям, предприятиям организациям всех форм собственности,  индивидуальным предпринимателям:

- принять участие в праздничном оформлении вывесок, витрин и фасадов собственных и арендуемых помещений и прилегающих территорий с вывешиванием  праздничной новогодней  атрибутики;

- принять меры по обеспечению пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей в период проведения новогодних и рождественских мероприятий.

3. Организовать проведение конкурсов среди учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей по новогоднему оформлению зданий и прилегающих к ним территорий;

4. Организовать в период новогодних и рождественских каникул проведение новогодних представлений, вечеров, утренников, физкультурные - спортивные мероприятия для детей и взрослых.

5. Рекомендовать руководителям   СДК   составить графики  новогодних и рождественских  мероприятий.
6. Рекомендовать  представителям   полиции сельского поселения Петровский  сельсовет,  фельдшерско-акушерских   пунктов присутствовать   на проведении  «Новогодней  елки» по  населенным пунктам сельского поселения Петровский  сельсовет в  СДК

7.Утвердить смету расходов на  проведение  мероприятий, согласно  приложения № 2

8. Выделить финансовые средства  на  проведение   мероприятий из бюджета сельского   поселения Петровский сельсовет  .

9.Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде в администрации сельского поселения Петровский   сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по адресу: с.Петровское ул. Ленина 23 и на официальном сайте http:// www.petrowsk.ru
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   сельского поселения

Петровский  сельсовет

муниципального  района

Ишимбайский район РБ ___________________  О.Н.Морозова

Приложение № 1

План  подготовки и проведения

новогодних  мероприятий

 на территории  сельского поселения Петровский   сельсовет

 муниципального района Ишимбайский   район

  Республики Башкортостан

(по согласованию)

	№

п/п
	наименование рекомендованных   мероприятий
	сроки  проведения
	Ответственные

(по  согласованию)

	1
	Конкурс

На лучшее новогоднее   оформление   малонаселенного пункта» д. Бердышла, с.Петровское

	25.12.2019

	старосты и зав. клубы

	2
	Конкурс    «На лучшее   новогоднее оформление   личного подворья»

среди  д.Гумерово, д.Бердышла, д.Тимашевка, с.Васильевка, д.Алмалы, д.Арметрахимово, с.Петровское

Конкурс на лучшее новогоднее оформление  улиц  с.Петровское

	25.12.2019

	старосты и зав. клубы

	3
	Поздравление детей   из многодетных семей и детей   инвалидов (в новогодних костюмах)
	27.12.2019-28.12.2019
	Молодежный совет

	Мероприятия  методистов по спорту  с.Петровское на новогодние каникулы

	4
	Хоккейный турнир среди подростков на

Кубок главы СП Петровский сельсовет
	3-4 января

Хоккейная коробка

с.Петровское
	Васильева Л.И.

Хамов Д.П.

	5
	Соревнования по зимнему футболу на снегу

среди юношей на кубок главы СП Петровский

сельсовет
	5-6 января

МСП с. Петровское
	Васильева Л.И.

Хамов Д.П.

	6
	Участие спортсменов Петровского с/с в "Рождественских гонках"
	7 января

г.Ишимбай

лыжная база
	Методисты по спорту

	7
	Новогодний кубок СП Петровский сельсовет по мини-футболу среди юношей
	8-9 января

Спортзал СДК

с.Петровское
	Васильева Л.И.

Хамов Д.П.

	8
	Массовое катание на коньках
	В течении каникул

Хоккейная коробка

с.Петровское
	Методисты по спорту

	Мероприятия на новогодние каникулы СДК с.Петровское

	9
	Дискотека «Танцы всем возрастам покорны»
	01.01. 2020 г.
	Мурсаикова С.А

	10
	Игровая программа «В гостях у Деда Мороза»
	02.01 2020 г.
	Мурсаикова С.А

	11
	Дискотека в стиле «Ностальжи»
	02.01. 2020 г.
	Мурсаикова С.А

	12
	Танцевально- развлекательная программа «Новогодние сюрпризы»
	03.01. 2020 г.
	Мурсаикова С.А

	13
	Молодежная дискотека «Встреча в новом году»
	03.01. 2020 г.

	Мурсаикова С.А

	14
	Игровая программа  «Новогодний хоровод – ждали дети целый год»
	04.01. 2020 г.
	Мурсаикова С.А

	15
	Новогодняя дискотека «Мороzzко»
	04.01. 2020 г.
	Мурсаикова С.А

	16
	Тематическая дискотека  «С новым годом друзья»
	04.01. 2020 г.

	Мурсаикова С.А

	17
	Игровая программа «Царство снежной королевы»
	05.01. 2020 г
	Мурсаикова С.А

	18
	Мастер –класс «Игрушки на ёлку из солёного теста»
	06.01. 2020 г.
	Мурсаикова С.А

	19
	 Игровая программа «Рождественский подарок»
	07.01. 2020 г.

	Мурсаикова С.А

	20
	Рождественские посиделки « В гости коляда пришла- в дом наш счастье принесла!»
	08.01. 2020 г.

	Мурсаикова С.А

	21
	Танцевально -игровая  программа «Хорошо мы отдыхаем»
	09.01. 2020 г.

	Мурсаикова С.А

	22
	Конкурсная игровая программа «Зимние забавы». (Игры на чистом воздухе )
	10.01. 2020 г.
	Мурсаикова С.А

	23
	Игра-викторина «В зимнюю сказку откроется дверь»
	11.01. 2020 г.

	Мурсаикова С.А

	24
	Мульт парад «Зимняя сказка» показ мультфильмов
	12.01. 2020 г.
	Мурсаикова С.А

	Мероприятия Петровской сельской  библиотеки на новогодние каникулы

	25
	Игра  викторина «Что висит  на елке?»

	28.12.2019 г
	Читальный зал,

Петровская  сельская           библиотека ф№29

	26
	Игровая программа «Волшебный снегопад».
	03.01.2020 г

	Площадь  СДК

с.Петровское

	27
	Час веселых затей

«Снежная нежная сказка зимы»
	04.01.2020 г
	Площадь  СДК

с.Петровское

	28
	 «В день перед Рождеством» (О Рождестве и о рождественских традициях)

Видео час
	06.01.2020 г
	Читальный зал,

Петровская  сельская           библиотека ф№29

(СДК фойе)

	29
	«Рождественская мастерская» (изготовление  из  бумаги  ангела)
	07.01.2020 г
	Петровская  сельская           библиотека ф№29

(СДК фойе)

	30
	Просмотр  фильма  для подростков
	09.01.2020 г
	Читальный зал,

Петровская  сельская           библиотека ф№29

	31
	Рождественский серпантин   «Рождества волшебные мгновенья…»
	10.01.2020 г
	Читальный зал,

Петровская  сельская           библиотека ф№29

	Мероприятия на новогодние каникулы  Арметрахимовского  СК

	32
	Ручные поделки к Новому году.
	25.12.2019 г
	Фахреева Ж.А.

	33
	Новогодняя дискотека “Новогодний бал”
	26.12.2019 г
	Фахреева Ж.А.

	34
	Новогодняя ёлка для детей «Яшел ыршы»
	27.12.2019 г
	Фахреева Ж.А.

	35
	Игровая программа «В здоровом теле – здоровый дух»
	28.12.2019 г
	Фахреева Ж.А.

	36
	За круглым столом «Полезный разговор о вредных привычках»
	29.12.2019 г
	Фахреева Ж.А.

	37
	Театрализованное предоставление «Здравствуй, здравствуй Новый год»
	30.12.2019 г
	Фахреева Ж.А.

	38
	В компаний «Деда Мороза» новогодняя развлекательная  шоу программа.
	31.12.2019 г
	Фахреева Ж.А.

	39
	Дискотека для молодежи «Танцует все»
	01.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	40
	Конкурс рисунков «Зима зимушка».

Дискотека для детей.
	02.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	41
	Игровая программа  «Эх, ты ёлочка моя»
	03.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	42
	Молодёжная дискотека «Новый год»
	03.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	43
	Катаемся на санках «Ох как весело нам»
	04.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	44
	Тематическая дискотека  «С новым годом друзья»
	05.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	45
	«Новогодние чудеса» игровая программа
	06.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	46
	Театрализованное новогоднее представление «К нам приходить новый год»
	07.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	47
	Игровая программа   «В гостях у Снегурочки»
	08.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	48
	Детская дискотека с играми «Вместе весело играть»
	09.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	49
	Шашечный турнир
	10.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	50
	Поле чудес

«Мелодии зимы»
	11.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	51
	Вечер отдыха «Голубой огонек »
	12.01.2020 г
	Фахреева Ж.А.

	Мероприятия на новогодние каникулы  Алмалинского СК

	52
	Театрализованное представление «Здравствуй новый год»
	30.12.2019 г
	Мусина Р.Т.

	53
	Развлекательно-игровая программа «Сказочная страна»
	02.01.2020 г
	Мусина Р.Т.

	54
	Конкурс рисунков «Зимняя сказка»
	03.01.2020 г
	Мусина Р.Т.

	55
	«Новогодние подделки» рукоделие
	04.01.2020 г
	Мусина Р.Т.

	56
	Зимняя лыжня прогулка на свежем воздухе
	05.01.2020 г
	Мусина Р.Т.

	57
	Лекция «Безопасные каникулы - отличные каникулы!»
	06.01.2020 г
	Мусина Р.Т.

	58
	Вечер отдыха «Рождественские встречи»
	07.01.2020 г
	Мусина Р.Т.

	59
	Развлекательно – игровая программа «Новогодние приключения»
	08.01.2020 г
	Мусина Р.Т.

	60
	Катание на санках
	09.01.2020 г
	Мусина Р.Т.

	61
	Конкурс рисунков «Новогодние огни»
	10.01.2020 г
	Мусина Р.Т.

	62
	Игра «Дружба крепкая очень нам нужна»
	11.01.2020 г
	Мусина Р.Т.

	Мероприятия на новогодние каникулы Бердышлинского СК

	63
	 Конкурс новогодних игрушек «В свете ёлочных огней»
	25.12.2019 г
	Подосинова Т.С.

	64
	Конкурсно – игровая программа «Зимние приключения»
	27.12.2019 г
	Подосинова Т.С.

	65
	Детский утренник «Как –то раз под Новый год»
	29.12.2019 г
	Подосинова Т.С.

	66
	«Новогодняя сказка для взрослых»
	30.12.2019 г
	Подосинова Т.С.

	67
	Просмотр мультфильма «Холодное сердце»
	01.01.2020 г
	Подосинова Т.С.

	68
	Танцевально – развлекательная программа «ELKA Party»
	02.01.2020 г
	Подосинова Т.С.

	69
	Игровая развлекательная программа «Снежная сказка»
	03.01.2020 г
	Подосинова Т.С.

	70
	Дискотека «Кому за…»

Хиты 90 – х гг.
	04.01.2020 г
	Подосинова Т.С.

	71
	Конкурсно – игровая программа «Веселое Рождество»
	06.01.2020 г
	Подосинова Т.С.

	72
	Игра – викторина «Что за матушка зима!»
	07.01.2020 г
	Подосинова Т.С.

	73
	Игровая программа «Волшебное ожерелье»
	08.01.2020 г
	Подосинова Т.С.

	74
	Мероприятие «Загадки зимнего леса»
	09.01.2020 г
	Подосинова Т.С.

	75
	Мероприятие «Про вежливость»
	10.01.2020 г
	Подосинова Т.С.

	76
	 Дискотека «Новогодняя»
	11.01.2020 г
	Подосинова Т.С.

	Мероприятия на новогодние каникулы СДК С.Васильевка

	77
	Мастер-класс

“Новогодние сувениры”
	25.12.2019 г.
	Филиппова В.Д.

	78
	Театрализованная инсценировка для детей «Старая сказка на новый лад
	26.12.2019 г.
	Филиппова В.Д.

	79
	Конкурс по изготовлению снежных  фигур, фотосессия “Мастерская снеговиков”
	27.12.2019  г
	Филиппова В.Д.

	80
	Новогодний карнавал “Здравствуй, 2020 г.!”
	28.12.2019 г.
	Филиппова В.Д.

	81
	Театрализованное представление «Ах, карнавал, карнавал» с новогодней дискотекой
	29.12.2019 г

	Филиппова В.Д.

	82
	Развлекательно-игровая программа «Приключения Деда Мороза и Снегурочки»
	31.12.2019 г.

	Филиппова В.Д.

	83
	Детская дискотека с играми «Вместе весело играть»
	01.01.2020г
	Филиппова В.Д.

	84
	Танцевальная игровая программа «Снежная карусель»
	02.01.2020 г
	Филиппова В.Д.

	85
	Развлекательная новогодняя программа «Зимний хоровод»
	03.01.2020 г
	Филиппова В.Д.

	86
	«Веселые снежки» игры на свежем воздухе
	04.01.2020 г.
	Филиппова В.Д.

	87
	Конкурс песни «Здравствуй  Новый год
	06.01.2020г
	Филиппова В.Д.

	88
	Игровая программа   «В гостях у Снегурочки»
	07.01.2020 г.
	Филиппова В.Д.

	89
	Постановка сказки

«Забытые часы»
	08.01.2020 г.
	Филиппова В.Д.

	91
	Игры на свежем воздухе «Зимние забавы»
	09.01.2020 г.
	Филиппова В.Д.

	92
	Вечер отдыха «Голубой огонек для тех, кто молод душой»
	10.01.2020 г.
	Филиппова В.Д.

	93
	Поход в зимний лес «Веселая лыжня»
	12.01.2020 г.
	Филиппова В.Д.

	Мероприятия на новогодние каникулы СК Д.Гумерово

	94
	Беседа символики Башкортостана ко  дню Конституции РБ
	25.12.2019 г.
	Ишматова Р.А

	95
	Конкурс по изготовлению снежных и ледяных фигур,  “Мир снеговиков”
	26.12.2019 г.
	Ишматова Р.А

	96
	Вечер отдыха”кому за 40”
	27.12.2019 г
	Ишматова Р.А

	97
	Детский утренник “Праздник елки новогодний”
	28.12.2019 г.
	Ишматова Р.А

	98
	Театрализованное представление к Новому году “Бенгальские огни !”
	29.12.2019 г.

	Ишматова Р.А

	99
	Развлекательно-игровая программа «Приключения Деда Мороза и Снегурочки»
	30.12.2019 г.

	Ишматова Р.А

	100
	1.Новогодняя дискотека

2.Конурс масок «Новогодний карнавал»
	01.01.2020 г.
	Ишматова Р.А

	101
	Конкурсная игровая программа «Новогодние каникулы»
	02.01.2020 г.
	Ишматова Р.А

	102
	Игры на свежем воздухе ,на территории «Зимние забавы»
	03.01.2020 г.
	Ишматова Р.А

	103
	Конкурс рисунков «Веселые каникулы»
	04.01.2020 г.
	Ишматова Р.А

	104
	Экологический час «Птицы наши друзья»
	06.01.2020 г.
	Ишматова Р.А

	105
	Физкультурный досуг «Как мы с горки ух»
	07.01.2020 г.
	Ишматова Р.А

	106
	Дискотека  «Верим в чудеса»
	08.01. 2020 г.
	Ишматова Р.А

	107
	Танцевально-развлекательная программа «Рождественский вечер»
	09.01.2020 г.
	Ишматова Р.А

	108
	Турнир по шашкам

"Зарядка для ума"
	10.01. 2020 г.
	Ишматова Р.А

	109
	Спортивное состязание «Зимние забавы»
	11.01.2020 г.
	Ишматова Р.А

	110
	Детская дискотека с играми «Вместе весело играть»
	12.01.2020 г.
	Ишматова Р.А

	Мероприятия на новогодние каникулы СК д. Ишимово

	111

	Конкурс новогодних поделок «Мастерская деда Мороза»
	21.12.2019 г.
	Хабирова  Г.Г.

	112
	Новогодний утренник “Здравствуй,здравствуй Новый год!”
	30.12.2019 г.
	Хабирова  Г.Г

	113
	Карнавал “Хуш киләһең Яңы йыл”
	30.12.2019 г.
	Хабирова  Г.Г

	114
	Новогодний танцевальный вечер «Когда часы 12 бьют»
	01.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

	115
	Диско-вечер «Новогодний серпантин»
	02.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

	116
	Выставка детских рисунков «Новогоднее волшебство»
	03.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

	117
	Новогодние хороводы “Мы танцуем и поем”
	04.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

	118
	Детская игровая программа “Зимние забавы»
	05.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

	119
	Интеллектуальная программа «Азбука загадок»
	06.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

	120
	Конкурс на лучшую кормушку   «Помоги птицам зимой»
	07.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

	121
	Конкурс чтецов «Зимушка зима»
	08.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

	122
	Спортивные состязания «Снежный праздник»
	09.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

	123
	Шашечный турнир «Кто кого»
	10.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

	124
	1.Беседа «Чтобы не было беды»

2.Новогодняя дискотека
	11.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

	125
	Викторина «По сказочной дорожке»
	12.01.2020 г.
	Хабирова  Г.Г

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Смета расходов

на проведение  мероприятий

	№

п/п
	наименование
	Сумма

	1
	Ценные  подарки

в  Васильевский СК
	4000

	2
	  Ценные  подарки

в  Ишимовский  СК
	2000

	3
	 Ценные  подарки

в  Арметрахимовском   СК
	3000

	4
	 Ценные  подарки

в  Гумеровском   СК
	3000

	5
	 Ценные  подарки

в  Бердышлинском   СК
	3000

	6
	 Ценные  подарки

в  Алмалинском   СК
	2000

	7
	Ценные  подарки

д.Тимашевка
	2000

	8
	Ценные Призы  участникам конкурсов на елке с.Петровское
	10 000

	Итого
	29 000

Глава  администрации

сельского поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский  район РБ:         ____________________  О.Н.Морозова